ПРОТОКОЛ № И
Заседания жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по предмету «Экология»

от 30 сентября 2024 г.

Присутствовали:
Председатель жюри: Попова Т.В.
Секретарь: Краснова М.П.
Члены жюри:

1. Старцева Т.А. 3. Потапова М.И.
2. Палева И. А.

Повестка дня:
1. Подведение итогов школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по

предмету «Экология» (приложение №1)
2. Определение победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников на основании рейтинговой таблицы результатов участников (далее рейтинг)
(приложение №2)

Выступили:
1. Председатель жюри Попова Т.В. по первому вопросу
2. Член жюри Старцева Т. А. по второму вопросу

Голосовали:
«За» - 5
«Против» -0
«Воздержался» -0

1. Определить результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по
предмету «Экология»

2. Определение победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников по предмету «Экология» на основании рейтинга результатов участников
(Приложение №2 к настоящему протоколу)

3. Предоставить управлению образования администрации МО ГО «Сыктывкар»
результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по предмету
«Экология»

4. Направить рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников по предмету «Экология» в управление образования
администрации МО ГО «Сыктывкар» для утверждения (Приложение №2 к настоящему
протоколу).

Особые замечания членов жюри по итогам проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников

Решение:

Приложение № 1 к протоколу
Рейтинговая таблица результатов участников школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по предмету «Экология»

№
Фамилия, инициалы Класс Количество баллов

1 Малых В.Е. 5а 23
2 Собянин Е.К. 7м 20
3 Никитин М.С. 7м 19
4 Ковтун И. А. 7м 16,5
5 Попова К. А. 7м 14
6 Шулепова Е.Е. 7м 14
7 Дымов М.С. 7м 14
8 Старцев С.А. 7м 12,5
9 Бей А.А. 7м 11
10 Старцев И.М. 7м 10,5
11 Байбородин О. А. 7м 9,5
12 Казакова М.К. 8д 27
13 Ильчукова С. С. 8а 23
14 Каракчиева А.И. 8а 22,5
15 Хозяинова К. А. 8а 22
16 Берникова Е.В. 8д 17
17 Хохлов В.В. 8а 16
18 Олешко С.Р. 8д 15,5
19 Юдина Е.С. 8д 15
20 Полугрудов И.О. 8а 14
22 Бабинов А.И. 8д 13
23 Латкин В.В. 8а 13
24 Кобзева М.И. 8а 12,5
25 Василишина Д.Ю. 8а 12,5
26 Песцов В.Г. 8д 12,5
27 Кузнецова А.И. 8а 12
28 Киселева П. А. 8д 12
29 Лобанов А.М. 8а 11,5
30 Потолицына С.Р. 8а 11
31 Липин А.А. 8а 10,5
32 Бобрецова А. В. 8а 10,5

. 33 Сметанина А.Н. 8д 10,5
34 Мищенко А.К. 8а 10,5
35 Шулепов В.В. 8д 9,5
36 Колиплова Д. Д. 8а 8,5
37 Берзения Д.А. 9м 32
38 Демидов М.И. 9м 30
40 Вахрушева К.С. 9м 20

41 Жданова Ю.Д. 9м 20
42 Гаркайс М. А. 9в 19
43 Мазыре В.И. 9м 19
44 Трофимов З.В. 9м 18
45 Федорова А.А. 9д 16,5
46 Воронова К. А. 9д 15,5
47 Черников П.Р. 9а 14,5
48 Васильев Д.Д 9м 13
49 Рубцов Т.С. 9м 13
50 Ходаков Т.С. 9м 13
51 Вахнина Ю.А. 9д 12,5
52 Игнатов М. А. 9а 12,5
53 Енактаев Ф.Н. 9м 12
54 Королев Р.А. 9м 11
55 Струневская Д.А. 9д 9,5
56 Игнатов А.Е. 9а 9,5
57 Клементьева К.В. 106 15
58 Волокитина В.Д. 106 6
59 Мир С.А. 106 4
60 Королева Е. А. 116 25
61 Вахнина К.Е. 116 19
62 Гулейчук К. А. 116 17
63 Безменова А.П. 116 16
64 Снопов Я.С. 116 12
65 Семяшкина В.И. 116 9
66 Овчинников П.В. 116 4

Примечание: Все участники школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
располагаются по мере убывания набранных баллов

Приложение № 2 к протоколу
Рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа всероссийской олимпиады
_______ ______________ школьников по предмету «Экология»___________ ____________

№ п/п Фамилия
Имя

Отчество

Класс Количество
баллов

Статус
диплома

(победитель,
призер)

1. Малых Варвара Евгеньевна 5а 25 Победитель
2. Собянин Егор Константинович 7м 20 Победитель
3. Никитин Матвей Сергеевич 7м 19 Призер
4. Ковтун Иван Артемович 7м 16,5 Призер
5. Казакова Милорада Константиновна 8д 27 Победитель
6. Ильчукова Софья Сергеевна 8а 23 Призер
7. Каракчиева Александра Ильинична 8а 22,5 Призер
8. Берзения Давид Асланович 9м 32 Победитель
9. Демидов Матвей Иванович 9м 30 Призер

10. Вахрушева Ксения Сергеевна 9м 20 Призер

11. Королева Екатерина Андреевна 116 25 Победитель